校務評鑑教學檔案相關資料

課程發展

臺中市北屯區建功國民小學

校務評鑑教學檔案相關資料

主動探究‧快樂學習‧尊重民主

璀璨建功
臺中市北屯區建功國民小學課程發展會議記錄

會議名稱
103學年度第一學期期末

課程發展委員會議
日 期 104.1.7（四）8：00

地點 視聽教室 參加人員 如簽到冊

主席  記錄

討論提案
一、報告事項：「閱讀生命」學校本位課程修訂進度報告及檢討（如附件一）

二、103學年度上學期總體課程評鑑會議（如附件二）

討論內容

與決議

一、案由：「閱讀生命」學校本位課程修訂進度報告及檢討（如附件一）

說明：首先，感謝各委員於上學期末通過修訂計畫，這學期經過修訂小組

針對每個讀本重新檢視主題、內涵的適切性，予以維持或是修訂，

例如：「花婆婆」原本主題為「只要我願意」修訂為「築夢踏實」，

確定主題後，再針對 92版能力指標修訂為呼應之 97版能力指標，

再依據文本修訂教學目標，此過程逐條逐句琢磨推敲，過程辛苦卻

頗具意義，更彰顯當初起草校本課程前輩們的遠見與智慧，彌足珍

貴。另外，本學期結合公開觀課進行校本課程實施，透過同儕備課、

觀課到議課歷程，更能落實校本課程意涵與精神，透過「交流道」

的交流與分享，凝聚大家對於校本課程的共識，也提供修訂小組參

考，目前修訂小組已將全部的課程的能力指標審訂完畢，讓這些文

本在教學過程中能更夠聚焦；下學期的修訂重點會放在教學活動。

期望透過這次的修訂，讓校本課程得以永續發展。

建議：

一、本校校本課程架構完整，且有完善的教材教案及學習單，為了

讓後進教師得以瞭解與接續校本精神，建議錄製教學示範影片、備

課要點、教學及評量要點等，才能掌握課程主軸精神。

決議：通過。

二、103學年度上學期總體課程評鑑會議（如附件二）

說明：本校總體課程評鑑表老師及行政層級均己讓老師們填寫完畢，接下

來送交課發會，也希望各委員能以學校層級來審視本校總體課程評

鑑，會後教務處會將統計表統計後再行公告。

決議：通過。

影 像 記 錄

校務評鑑教學檔案相關資料

課程發展

臺中市北屯區建功國民小學

校務評鑑教學檔案相關資料

主動探究‧快樂學習‧尊重民主

璀璨建功

說明：校本課程修訂報告。 說明：校本課程修訂報告。

說明：伶姿主任說明校本課程相關內容。 說明：主任說明課程總體評鑑的過程。

教學組長 教務主任 校長